- Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o 
adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- Justificante de haber constituido la garantía definitiva de un 5% del precio de adjudicación, IVA 
excluido, según se establece en el PCAP, por importe de diez mil cien euros y quince céntimos 
(10.100,15€). Carta de pago con nº de op. 320180003542 de fecha 07/08/18.

Por cuanto antecede esta Concejalía-Delegada en virtud de las atribuciones conferidas mediante Decreto 
de la Alcaldía-Presidencia de 18 de junio de 2015 y rectificación de 22 de junio (B.O.P.

[...]

andaluzas y sus familias, por el que se da trámite de audiencia a las entidades locales que presentaron 
solicitud de subvención acogiéndose a las Órdenes anteriores.

En dicha propuesta se establece cofinanciar ambos Programas con una subvención por importe de 
15.875 € (quince mil ochocientos setenta y cinco euros) cada uno de ellos, cantidad inferior a lo 
solicitado, siendo preceptivo aceptar el importe de la subvención y reformular la solicitud en los términos 
que se especifican en la propuesta de acuerdo.

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

- Orden de 25 de abril de 2018 (BOJA núm.

[...]

junio de 2015), por el que se le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de 
Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º. Aprobar ambos programas por importe de 100.000 € (cien mil euros) cada uno de ellos.

2º. Solicitar a la Consejería de Igualdad y Políticas Sociales la cantidad de 31.750 € (treinta y un mil 
setecientos cincuenta euros) para ambos programas.

3º. Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 168.250 € (ciento sesenta y ocho mil 
doscientos cincuenta euros.)

Esta Concejalía –Delegada propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta en todos sus 
términos.

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.